PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 13 /NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày  07   tháng   12   năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập khu phố thuộc thị trấn Thạnh Phú,

huyện Thạnh Phú, tỉnh Bến Tre

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Xét Tờ trình số 5781/TTr-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông qua Nghị quyết thành lập khu phố thuộc thị trấn Thạnh Phú, huyện Thạnh Phú, tỉnh Bến Tre;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thành lập 04 khu phố thuộc thị trấn Thạnh Phú, huyện Thạnh Phú, tỉnh Bến Tre, trên cơ sở điều chỉnh 04 ấp (Thạnh Trị Hạ, Thạnh Trị Thượng, Thạnh Quí và Thạnh Hòa A) thuộc thị trấn Thạnh Phú. Cụ thể như sau:
1. Thành lập Khu phố 1

a) Phương án thành lập
Khu phố 1 thành lập trên cơ sở điều chỉnh 64,77 ha diện tích đất tự nhiên; 344 hộ; 1.583 nhân khẩu của ấp Thạnh Trị Hạ, thị trấn Thạnh Phú.
b) Vị trí địa lý
- Đông giáp với ấp An Bình, xã An Thạnh;
- Tây giáp với Khu phố 4;
- Nam giáp với Khu phố 2;
- Bắc giáp với ấp Thạnh Trị Thượng.
c) Dân số: 344 hộ, 1.583 nhân khẩu.
d) Diện tích đất tự nhiên: 64,77 ha.
e) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.
2. Thành lập Khu phố 2

a) Phương án thành lập
Thành lập Khu phố 2 trên cơ sở điều chỉnh 77,60 ha diện tích đất tự nhiên, 275 hộ, 1.267 nhân khẩu của ấp Thạnh Trị Hạ và 18 ha diện tích đất tự nhiên, 20 hộ, 94 nhân khẩu của ấp Thạnh Quí, thị trấn Thạnh Phú.
b) Vị trí địa lý
- Đông giáp với ấp An Bình, xã An Thạnh;
- Tây giáp với Khu phố 3;
- Nam giáp với Khu phố 3;
- Bắc giáp với Khu phố 1.
c) Dân số: 295 hộ, 1.361 nhân khẩu;

d) Diện tích đất tự nhiên: 95,60 ha;

e) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

3. Thành lập Khu phố 3

a) Phương án thành lập
Thành lập Khu phố 3 trên cơ sở điều chỉnh 12,20 ha diện tích đất tự nhiên, 228 hộ, 1.056 nhân khẩu của ấp Thạnh Trị Hạ và 39,80 ha diện tích đất tự nhiên, 119 hộ, 476 nhân khẩu của ấp Thạnh Quí, thị trấn Thạnh Phú.
b) Vị trí địa lý
- Đông giáp với Khu phố 2;
- Tây giáp với ấp Thạnh Quí;
- Nam giáp với ấp Thạnh Lợi, xã Bình Thạnh;
- Bắc giáp với ấp Thạnh Trị Hạ.
c) Dân số: 347 hộ, 1.532 nhân khẩu;

d) Diện tích đất tự nhiên: 52 ha;

e) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

4. Thành lập Khu phố 4
a) Phương án thành lập
Thành lập Khu phố 4 trên cơ sở chuyển nguyên hiện trạng phần còn lại 16,04 ha diện tích đất tự nhiên, 159 hộ, 741 nhân khẩu của ấp Thạnh Trị Hạ; điều chỉnh 19,30 ha diện tích đất tự nhiên, 96 hộ, 361 nhân khẩu của ấp Thạnh Thạnh Trị Thượng và điều chỉnh 9,60 ha diện tích đất tự nhiên, 75 hộ, 289 nhân khẩu của ấp Thạnh Hòa A, thị trấn Thạnh Phú.
b) Vị trí địa lý
- Đông giáp với Khu phố 1;
- Tây giáp với ấp Thạnh Hòa A;
- Nam giáp với Khu phố 3;
- Bắc giáp với ấp Thạnh Trị Thượng và ấp Thạnh Hòa A.
c) Dân số: 330 hộ, 1.391 nhân khẩu.

d) Diện tích đất tự nhiên: 44,94 ha.

e) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

5. Sau khi điều chỉnh ấp Thạnh Quí còn lại
a) Vị trí địa lý

- Đông giáp với Khu phố 3;
- Tây giáp với ấp Quí An, xã Hòa Lợi;
- Nam giáp với ấp Thạnh Quí A và Thạnh Quí B, xã Bình Thạnh;
- Bắc giáp với ấp Thạnh Hòa A.
b) Dân số: 280 hộ, 1.588 nhân khẩu.

c) Diện tích đất tự nhiên: 179,75 ha.
d) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

6. Sau khi điều chỉnh ấp Thạnh Trị Thượng còn lại
a) Vị trí địa lý

- Đông giáp với ấp An Bình, xã An Thạnh;
- Tây giáp với ấp Thạnh Hòa B và Thạnh Hòa A;
- Nam giáp với Khu phố 4;
- Bắc giáp với ấp Thạnh Trị Thượng, xã Mỹ Hưng.
b) Dân số: 314 hộ, 1.619 nhân khẩu.

c) Diện tích đất tự nhiên: 203,59 ha.
d) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

7. Sau khi điều chỉnh ấp Thạnh Hòa A còn lại
a) Vị trí địa lý

- Đông giáp với ấp Thạnh Trị Thượng;
- Tây giáp với ấp Quí Bình, xã Hòa Lợi;
- Nam giáp với ấp Thạnh Quí và Khu phố 4;
- Bắc giáp với ấp Thạnh Hòa B.
b) Dân số: 356 hộ, 1.594 nhân khẩu.
c) Diện tích đất tự nhiên: 234,94 ha.
d) Cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.
8. Ấp Thạnh Hòa B giữ nguyên hiện trạng.

* Sau khi thành lập 04 khu phố, thị trấn Thạnh Phú có 08 ấp, khu phố, gồm: 04 ấp (Thạnh Quí, Thạnh Trị Thượng, Thạnh Hòa A, Thạnh Hòa B) và 04 khu phố (Khu phố 1, Khu phố 2, Khu phố 3, Khu phố 4).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định thành lập các khu phố theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre, Khoá IX, Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre thông qua./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;
- Thường trựcTỉnh ủy;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre;
- UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, TN&MT, Xây dựng;

- Lãnh đạo VP HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;

- Phòng TH-VP HĐND tỉnh (7b);
- Trung tâm Thông tin điện tử;

- Trang thông tin điện tử HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Đã ký
Võ Thành Hạo

PAGE
4